
Bijlage 1: Procedure en Concept aanwijzingsbesluit OVC2017-1a- HZ006 17.0006908  d.d. 16 juni 2017

Procedure
De ondergrondse verzamelcontainers en de daarop aangewezen huishoudens zijn in een concept aanwijzingsbesluit vast-
gelegd. De aanwijsbesluiten worden voorbereid met toepassing van afd. 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb).  
Hierin staat dat belanghebbenden tot 6 weken na bekendmaking de tijd hebben hun zienswijze te geven. Het voor u gel-
dende aanwijzingsbesluit voor de locatie is bij deze brief gevoegd. Tevens is dit concept aanwijzingsbesluit oproepbaar via 
internet https://zoek.officielebekendmakingen.nl en ligt het ter inzage bij de GAD en bij het gemeentehuis. Na afloop van 
de reactieperiode worden alle zienswijzen in behandeling genomen. Vervolgens wordt het definitieve aanwijzingsbesluit 
vastgesteld, waarbij rekening wordt gehouden met de ingediende zienswijzen. Hierover wordt u te zijner tijd opnieuw per 
brief geïnformeerd.

Zienswijze
Zienswijzen kunnen bij voorkeur schriftelijk worden ingediend onder verwijzing van ons briefkenmerk OVC2017-1a- HZ006 
17.0006908. In uw zienswijze dient u ten minste op te nemen: uw naam en adres, de locatiecode waarop uw zienswijze 
betrekking heeft, uw zienswijze met bijhorende argumenten en uw eventuele alternatief, ons briefkenmerk en uw handte-
kening. U kunt uw zienswijze sturen naar: GAD Gooi en Vechtstreek, Postbus 251, 1400 AG Bussum

Concept aanwijzingsbesluit

Het dagelijks bestuur van de Regio Gooi en Vechtstreek;

Overwegende:
•	 Dat het algemeen bestuur van de Regio Gooi en Vechtstreek in zijn vergadering van 7 april 2016 definitief heeft in-

gestemd met het aanpassen van de structuur van inzameling van afvalstoffen;

•	 Dat een onderdeel van de aanpassing is om op plaatsen in de regio van het gebiedstype II en III en IV (laagbouw 
met beperkte ruimte, hoogbouw en centrumgebieden) afval- en grondstofstromen gescheiden in te zamelen met 
behulp van ondergrondse verzamelcontainers;

•	 Dat het algemeen bestuur van de Regio Gooi en Vechtstreek in zijn vergadering van 7 april 2016 eveneens heeft 
ingestemd met de beschikbaarstelling van de hiervoor benodigde kredieten;

•	 Dat met de aanwijzing van locaties voor inzamelvoorzieningen de gescheiden inzameling van diverse afval- en 
grondstoffen verder geoptimaliseerd wordt teneinde het voor 2020 beoogde scheidingspercentage van 75% te rea-
liseren;

•	 Dat het dagelijks bestuur richtlijnen voor de aanwijzing van locaties inzamelvoorzieningen heeft vastgesteld;

•	 Dat volgens deze richtlijnen bij het aanwijzen van locaties inzamelvoorzieningen dient te worden getoetst aan de 
navolgende criteria te weten: doelmatige inrichting openbare buitenruimte waaronder het niet blokkeren van inrit-
ten, beperking van de overlast voor de omgeving, verkeersveiligheid; aanwezigheid van groen/bomen, aanwezig-
heid van parkeerplaatsen; arbeidsbelasting voor inzamelaars; financiële en inzamellogistieke aspecten; fysieke (on)
mogelijkheid (hierbij kan o.a. gedacht worden aan kabels- en leidingen in de ondergrond en de aanwezigheid van 
(beeldbepalende) bomen ter plaatse) en loopafstanden. Op het moment dat de afstand, tussen het perceel en de 
aanbiedplaats, niet meer dan 75 meter bedraagt, wordt de inzameling gezien als laagdrempelig. Tot die afstand 
geldt geen bijzondere motiveringsplicht voor de aanwijzing van een locatie in verband met de loopafstand. Er kan 
gekozen worden voor een loopafstand groter dan 75 meter van het perceel tot aan de aanbiedplaats onder ander 
als: de toegankelijkheid van de straat voor het inzamelvoertuig een belemmering vormt, de verkeersveiligheid in het 
geding is, de aanwezigheid van kabels/leidingen en/of bomen een belemmering vormen, doelmatige inrichting en/
of gebruik van de buitenruimte een belemmering vormen waaronder aanwezigheid van parkeerplaatsen, er sprake 
is van een niet doelmatige wijze van inzamelen. Het dagelijks bestuur (DB) van de Regio kan bij een loopafstand van 
méér dan 125 meter vanaf een perceel tot een inzamelvoorziening, op verzoek, besluiten om de inzameling te laten 
plaatsvinden door middel van een door de GAD verstrekt inzamelmiddel/inzamelvoorziening op een dichterbij gele-
gen aangewezen locatie. Het criterium daarvoor is: er is sprake van (een) fysieke beperking(en) waardoor de verzoe-
ker en diens huishouden niet in staat is om het huishoudelijk afval naar een inzamelvoorziening te brengen. Dit blijkt 
uit een CIZ-indicatie of een daartoe bevoegde instantie afgegeven medische indicatie;



•	 Dat de door belanghebbenden ingediende zienswijzen tegen de voorgenomen aanwijzing van de locaties (geen) 
aanleiding vormen voor het doen van wijzigingen in het voorgenomen besluit tot aanwijzing; (als er zienswijzen zijn 
ingediend);

óf 

•	 Dat geen gebruik is gemaakt van de mogelijkheid om tegen het voorgenomen besluit tot aanwijzing zienswijzen in 
te dienen; (als er geen zienswijzen zijn ingediend);

Gelezen:

•	 De Afvalstoffenverordening Gewest Gooi en Vechtstreek 2017

•	 Gelet op het bepaalde in artikel 11 lid 1 van de afvalstoffenverordening Gewest Gooi en Vechtstreek 2017;

Besluit:

1.  De locatie(s) aangeduid met de locatiecode HZ006 zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende overzichtsteke-
ning aan te wijzen als ondergrondse inzamelvoorziening voor de inzameling van huishoudelijke afval- en grondstof-
fen door de gebruikers van de percelen:

Monnickskamp 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 
80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 
134, 136, 138, 140, 142, 144, 146, 148, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 170, 172, 174, 176, 178, 180, 
182, 184, 186, 188, 190, 192, 194, 196, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 210, 212, 214, 216, 218, 220, 222, 224, 226, 228, 230, 
232, 234, 236, 238, 240, 242, 244, 246, 248, 250, 252, 254, 256, 258, 260, 262, 264, 266, 268, 270, 272, 274, 276, 278, 280, 
282  |  Westkade 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19

Dit besluit treedt in werking op een door de directeur van het Fysiek Domein te bepalen datum.

Bussum d.d. 16 juni 2017
Het dagelijks bestuur van de Regio Gooi en Vechtstreek,
Namens deze,

Daniël Walkot
Directeur Fysiek Domein (wnd.)



"J

M
on
ni
ck
sk
am
p

M
ar
te
r

Oo
st
er
m
ee
nt
-O
os
t

Oo
st
er
m
ee
nt
-O
os
t

Oostermeent-Zuid

Oo
st
er
m
ee
nt
-W
es
t

Oo
st
er
m
ee
nt
-W
es
t

Oostermeent-Noord

Oostermeent-Noord

Marter

M
on
ni
ck
sk
am
p

Westkade

Dukdalf

HZ006
126

68
30

132

134
136

70
128

130

138
140

142
144

146
148

150
152

154
156

94

124

92

32

158

64
66

160
162

164

166
168

170
172

174
176

178
180

182
184

186
188

190
192

194
196

198
200

202
204

206
208

210

34

96
98

100

102

36

72

212

214
216

218
220

38

222
224

226
228

230
232

234
236

238
240

242
244

40

246
248

250
252

254
256

258
260

262
264

266
268

74

42

76

44

270

78
80

46

272

82
84

48

86
88

90

274
276

278
280

282

22
24

26
2850

52

54
56

104
106

108
110

112
114

116

118
120

122

58
60

62

7
9

11

13

15

17

19

´
Overzichttekening bij aanwijsbesluit

Legenda
"J Containerlocatie

Pand dat is aangewezen op aangegeven containerlocatie


